E .. Demande d'examen au cas par cas préalable & la @
-2 réalisation d'une étude d'impact

Liberté = Egalité « Fraternité

REFUBLIQUE FRANGAISE Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N® 14734%02
Ministére chargé Ce formulaire n'est pas applicable oux installations classées pour la protection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site infemet de I'aulorité adminishrative de I'Etat compéiente
en matiére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire atfentivement ia notice explicative
Cadre réservé & i'admintsh'aﬁon

OB ST % e

1 . in_ﬁi_u!_q--du prc}ei :

Réalisation de 34 maisons individuelles
Rue Charles Paul Gresset — Ove Plage -62 215

2. ideniticetion v maitre d’uuwage ou du pefitionnaire

2.1 Personne physique
Nom  GERMOND Prénom Pierre-Henry

22 Personne moruie
Dénomination ou raison sociale BOUYGUES IMMOBILIER

Nom. prénom et qudiité de la personne
habiitée G représenter la personne morale

RCS/SIRET 562 091 546 00738 Forme junidique  gp

M. GERMOND Pierre-Henry, directeur de programmes

Joignez a vofre demande I'annexe obligafoire n°1

3. Rubnque{s} apphcqbia{sj du fableuu das semts ni mferes annexe u I qdu:le R 122-2 du cede el &nvironnemsni ef

N° de rubrique et sous rubrique ' ! Caructéﬁsfiquus du progei au reqard des seuﬂs et critéres de la rubﬁque

6° d) Infrastructure Routigre Toutes routes d’une longueur inférieure & 3 km

Projet de création d’une route d’une longueur de 320 mL

Doivent éfre annexées au présent formu}arre ies pié:es enoncées dla mbrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

Réalisation d'une opération de 34
maisons individuelles
(873/16T4/1075)

Laloi n® 78-17 du 6 jonvier 1978 modifiée relafive & Iinformatique, oux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Hle garantit un dreit d'eccés et de rectificafion pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

Réalisation de 34 maisons d’habitations et de leur voie d’accés.

4.3 Décrivez sommalrement le projet
.. 4.3.1 dans sa phase de réglisation

Les travaux sont prévus sur une durée de 12 mois environ afin de permettre la viabilisation et la construction
de 'ensemble des habitations ; ainsi gue la mise en place de I'ensemble des espaces publics interne o
Vopération (veirie et trottoirs).

4.3.2 dans sa phase d'exploitation ks 4
34 maiscns individuelles & destination des agents EDF

Groupement de maisons jumelées constitués d’un rez-de-chgussée et d’un étage droit avec combles non-
aménageés.

Le niveau de performance énergétique est de niveau BBC RT 2012.
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) & autorisation fe projet a-t-il été ou sera-t-il soumis 2
Lo decision de I'autorité adminisirotive de 'Efat compéfente en matiére d'environnement devra &tre jointe au(x)

dossier(s) d'autorisation(s).

Permis de construire et dossier au titre de la loj sur I'eau

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'aulorisation ce formulaire est rempli

Dossier de déclaration au titre de lg loi sur Pequ.

4.5 Dimensions ef caractéristiques du projet ef superficie globale (assiefle) de 'opération - préciser les unités de mesure vtiisées

| Grandeurs caracterstiques

Surface Totale :
Longueur de voirie :
! Surface plancher :

15500 m?
385 mi
3 505,80 m?

4.6 Locdlisation du projet

Adresse et commune(s)
d'implantation

Valeur

Rue Charles Paul Gresset i
62 215 OYE PLAGE . Point de départ :

~ Point d'amivée : tong. 2°5'0,50917" _ Lat.

. Communes iraversées :

| Pourjes rubriques 5° ), 6° b) et dj, 8° 10° 18° 28° a)etb), 32°; 41°et 427

Coordonnées géographiques’ Long. 2°51,17373" _ Lat. 50°59'21,79608"

long. 2°45579530" Lot 50°59' 22,31999"

50°59'18,60990"

i

!

4.7 S'agit-il d'une medification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 5i oui, cetie installation ou cet ouvrage a-i-il fait l'objet d'une élude d'impact ?
4.7.2 Si oui, a quelle date a-1-il élé aulorisé 7

4.8 Le projel s'inscrit-il dans un programme de fravaux ?

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

Programme de travaux du permis de construire

0

! Pour I'outre-mer, voir nofice explicative

Qui

Oui

Qui

Non

Non

X Neon
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4

51 Occupation des sols

. éilfé_eﬂsiﬁaﬁé environnementale de la zone d'imy

-_'énicﬁ-fiori envisagée

Quel est I'usage actuel des sols sur le lleu de volre projet 7

L’usage actuel du terrain est agricole pour une partie et non cultivée en friche sur I'outre portie

Existe-1-il un ou plusizurs documents d'urbanisme [ensemble des documents d'urbanisme

concemés) reglemeniant l'occupation des sols sur le lieu/trace de voire projet 7 oui X Non

Sioui, inhituleé et dote Parcelle en zone 1AU

d'approbafion : _ P ; ” ;
M o PLU de la commune — communauté de communes de la région d’Audruicq

reglements applicables &
la zone du projet

Pour les rubrigques 33° &1 37°, le ou les documents ont-iis fait 'objet d'une évaluation Oui

environnementale ? Non

5.2 Enjeux environnemeniaux dans la zone d'implantation envisagée :
Compiétez le tableau suivani. par fous moyens utiles, notamment & parfir des informations disponibles sur le site internet
o/ iwww.developpement-durak } fmpoct

Le projet se situe-{-1l ; Quf  Non Lequel/Laguelle 7

]
dans une zone naturelle {
d'intérét écologique. |
i
1

commune littorale 7

faunistique et flordstique de B
type | ou H (ZNIEFF] cu X
couverte par un arété de !
protection de biotope ? i
P -
j |
en zone de montagne ? 00 x
% 3
sur  le  temfore d'une [
=
|

dans un parc national, un

parc nafurel marin, une |
réserve noturelle (égionale  [] ! X
ou nationale] ou un parc £
naturel régional ? ,

sur un tenifoire couvert par

un plan de préveniion du

bruit, arété ou le cas [ X
échéant, en cours !
d’Slaboration ?
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dans une aire de mise en
valeur de !'arehitecture et
du palrimoine ou une zone
de protection du patrimoine
architectural, urbain et
paysager ?

dans une one
humide oyant  fait l'obiet
d'une délimitation ?

dans une commune
couverte par un plon de
prévention des risques
naturels prévisibles cu par un
plon de prévention des
risques technolegiques ?

si oul, estl prescrit ou
approuve ?

dans un site ou sur des sols
pollués ?

dans une zone de répartition
des eaux ?

dons un périmélre de
protection rapprochée d'un
captage d'eau desting &
latimeniation humaina ?

dans un site inscrit  ou
classé ?

]

e projet se situe-t-il, dans ou
a proximité ;

Qui

Non

Lequel ef & quelle distance ?

d'un site Natura 2000 ?

d'un  monument historique
ou dun site clossé qu
pcliimeine mondial  de
'UNESCO ?

—>

LJ

||

X
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Ty

é. Coractershques de limpact potentis| du projet surlenvironnement et la santé humaine

4.7 Le projef envisagé est-il susceptible d'aveir les incidences suivantes ?
Veuillez compiléter le tableau suivant :

Domaines de I'environnement :

Qui Non

De quelle nature 7 De quelle impertance ?
Appréciez sommairemenf limpact potentiel

Ressources
L4

Milieu
naturel

engendre-+il des
prélavements
: deau ?

impliquera-t-l des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'equ
souteraines ?

est-il excédeniaire
. en matériaux 7

eshil déficitaire en
matéraux ?

Si oui, utilise-i-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
50l ?

est-il susceplible
d'enirainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de lg
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
confinuités
écologigues ?

eshil susceplible
d'avoir des
incidences surlas
zones & sensibilité
particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

i~
i
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g

Risques
et
nuisances

i
i
i
i

| Commodités
de
voisinage

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Estil concemé par
des nisques naturels ?

Engendre-t-il des
risques saniiaires ?

Eskil concemndé par
des risques
sanitaires ?

Est-il source de
bruit 7

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Engendre--il des
odeurs 7

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives 7

Engendre-i-l des
vibrations ?

gst-if concemné par
des vibrations ?

X i
il oX
[Ji %
E_; X
L x
X
X {07
|
0 x
Ly &
i
L X

Espace destiné & I'urbanisation
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N

|
l

Pollutions

Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

; Engendre--i des
~ émissions lumineuses ?

" Est-il concerné par
des émissicns
: lumineuses ?

- Engendre-t-il des
: rejets polluants dans
ilair ?

Engendre-i-il des
rejets hydrauvligues ?

Si oui, dans quel
mitieu 7

. Engendre-t-il ia
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereux. inertes,
dangereux ?

Est-il suscepfible de
porter aiteinte au
patrimoing
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager 7

Engendre-i-il des
meodifications sur les
activités humaines
{agriculture,
sylviculture,
urbanisme /

- aménagements) ?

i
i
i
i

Rejet & débit limité & 1L/s/ha dans le watergang canalisé route
de I'Etoile.
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6.2 Les Incldences du projet l&enﬁﬂé'es uu_ 6: 1 soni-elles suscepiibles d;éire cumulées avec d'autres projets connus 7

Oui Non X Sioui décrivezlesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées au &.1 sont-elies susceptibles d'avoir des effels

de nafure fransfrontiére ?
Oui Non X  5ioui, décrivez lesquels

7. Auto-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessalre que votre projet fasse I'objet d'une éfude dimpact ou
qu'il devrait en éire dispense ? Expliquez pourquoi.

Non, aux vues de 'ensemble des éléments décrit précédemment, le prajet n’aura pas d’impact sur
{’environnement.

La zone sur laquelle le projet sera réalisé ne présente pas d’éléments environnementaux & préserver.
)
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8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 L'onnexe n°l infitulée « informations nominafives relatives ou mafire d’ocuvrage ou pétitionnaire » - nen publiée ;

Un pian de situafion au 1/25 000 ou, & défaut, & une eéchelle comprise enire 1714 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir ' -
d'exiraits carfographiques du document d'urbanisme s existe) : ‘

3 de vue, I'une devani permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

Au rhinimum. 2 photagraphies dotées de la zone d'imp!ohmﬁon. avec une localisation carfographique des prises >L ‘
paysage lointain ;

Un plan du projet gu, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° o), 6° b) et dj, 8% 10° 7L
| 18°% 28°a) el ). 32° 4]° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ; |

Sauf pour fes fravaux, ouviages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) ef d), 8°, 10° 18° 28° g) et b),
32°, 47° et 42°: plan des abords du projet (100 méires gu minimum) pouvant prendre la forme de photos

5  aériennes datées et compléiées si nécessaire sefon les évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000
el 1/5000. Ce plan devra préciser Faffecialion des consiruclions et terains avoisinants cinsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

8.2 Aulres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veullez compléter le fableau c:_i-join’r en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, dinsi que les
pariies auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement ef signature

Je cerfifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus }{

Foit & N _ | . 14 fp2/ Lo 14

NORD QUEST
20. Aliée du Chateau Bianc - CS 30010
58447 WASQUEHAL Cedex
Tél.03 20 43 82 43 - Fax 032067 01 33
RCS Roubaix-Tourcoing 562 091 546 00738

Signature

Bouygues inmobiter [ [ |
|
|
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ANNEXE 3

photographie de I'environnement lointain ( hiver 2014)

photographie de I'environnement proche (automne 2013)
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